

## Rok 2010/2011

W dniach **17 - 19 września 2010** roku w Kobiątkach Starych odbył się **biwak "Solidni - Solidarni"**, który przygotowała 7 DHS wspólnie z Komendą Hufca ZHP Łuków. Przedsięwzięcie zostało zorganizowane w ramach projektu "Wielkie rocznice z pomysłem", realizowanego przez harcerzy przy wsparciu władz samorządowych Łukowa. Program biwaku nawiązywał do trzydziestego jubileuszu powstania NSZZ "Solidarność".

Miał przypomnieć bohaterów Sierpnia 1980 r., realia życia w PRL-u, czasy stanu wojennego. Owemu celowi służyły między innymi gry terenowe, których fabuła odnosiła się do tamtej rzeczywistości oraz tematyczne warsztaty. Uczestnicy zastanawiali się także, co to znaczy być solidarnym dzisiaj. Wykonywaliśmy zadania, które kształtowały u nas umiejętność współpracy i odpowiedzialność za innych. Szczególnych wzruszeń i cennych refleksji dostarczyło obrzędowe ognisko pod biblijnym hasłem "Jeden drugiego brzemiona noście...". Biwak "Solidni - Solidarni" stał się dla nas ważną lekcją historii oraz pokazał, jak być solidarnym dzisiaj.



Od października mamy nową **druhnę Magdalenę Czerską**. Pomaga nam w zdobywaniu wiedzy harcerskiej. Dzięki współpracy naszych opiekunek zbiórki są ciekawe, urozmaicone i dają nam wiele nowych doświadczeń. Na zbiórki przychodzi też czasami druh, który akompaniuje nam na gitarze, gdy uczymy się nowych piosenek. W dn. **24 - 26 stycznia 2011 r.** wybraliśmy się z harcerzami z Hufca ZHP Łuków na zimowy biwak. Gościny udzieliła nam Szkoła Podstawowa w Rolach. Wyjazd nosił tytuł "**Byłem mały, lecz urosłem**". Zajęcia nawiązywały do różnych etapów życia człowieka. Harcerze mieli więc okazję uczestniczyć w zabawach, jakie pamiętają z dzieciństwa. Wzięliśmy również udział w grze terenowej. W śnieżnej, leśnej scenerii rywalizowaliśmy o serce pięknej Izabeli.

Czekały na nas również warsztaty "**Moja pierwsza praca**", kiedy poznawaliśmy tajniki różnych zawodów. Biwak podsumował kominek "Za moich czasów...", gdy przy blasku świec rozmawiano o konflikcie i współpracy



pokoleń.

W biwaku uczestniczyła młodzież z Łukowa, Starych Kobiątek i Ról. Dzięki zaangażowaniu instruktorów i harcerzy udało się przeprowadzić przedsięwzięcie, pozwalające na wartościowe spędzenie wolnego czasu w ferie. W dn. **19 lutego 2011 r.** w auli I LO miała miejsce niecodzienna uroczystość. Na gali z okazji stulecia harcerstwa w połączeniu z tradycyjnym koncertem "Ciepłe i Puchate IX", organizowanym z okazji Dnia Myśli Braterskiej spotkały się harcerskie pokolenia Hufca ZHP Łuków im. Bohaterów Ziemi Łukowskiej. Dzień Myśli Braterskiej to święto skautów na całym świecie, obchodzone w rocznicę urodzin twórcy skautingu - Roberta Baden-Powella. Wszyscy członkowie ruchu przekazują sobie 22 lutego serdeczne życzenia, dobre słowo. W tym roku ze względu



na jubileusz harcerstwa miało ono szczególny charakter.



Na gali w I LO zaprezentowały się drużyny działające w Hufcu ZHP Łuków. W repertuarze znalazły się stare i nowe szlagiery piosenki harcerskiej, turystycznej, poezji śpiewanej. Dźwięki gitary, refleksyjne słowa wprowadziły na sali łącznie ogniskowy nastrój. Pozwolił on wrócić pamięcią do obozów, biwaków, rajdów, spędzonych w różnych zakątkach Polski.



Gala stulecia to także okazja do wyróżnienia wybitnych instruktorów, harcerzy i przyjaciół ZHP m.in. dh Joanny Bartmańskiej. Po części oficjalnej zebrani zostali zaproszeni na obozową grochówkę i słodki poczęstunek. Gala z okazji stulecia harcerstwa stała się doskonałą sposobnością do spotkania starszych i młodszych druhen i druhów, a także przyjaciół ruchu. W maju jak co roku odbyliśmy **pieszą wędrówkę** po obrzeżach rezerwatu "Jata". Dzięki pomocy harcerzy starszych było to bardzo ciekawe i pełne wrażeń doświadczenie.



W dn. **24 - 27 czerwca 2011 r.** odbył się **Zlot Hufca ZHP Łuków w Woli Okrzejskiej** pod hasłem "Jestem z lasu". Na program składały się różnorodne zajęcia. Harcerze uczestniczyli w tradycyjnych zabawach skautowych w terenie - podchodach, biegu na orientację, grze ze scenariuszem. Brali udział w warsztatach z zakresu pierwszej pomocy, zielarstwa, origami, terenoznawstwa. Nie zabrakło również nastrojowego ogniska z gawędą, płasami i piosenkami, wykonywanymi przy wtórze gitary. Złotowiczów odwiedził burmistrz Łukowa, **Dariusz Szustek**. Obserwował zajęcia, a także spotkał się z harcerzami i instruktorami.

Obóz w Zaklikowie "Przygoda z ojcem Mateuszem".



Po raz pierwszy od jedenastu lat harcerze z Hufca ZHP Łuków im. Bohaterów Ziemi Łukowskiej zorganizowali swój samodzielny obóz. Odbywał się on w Zaklikowie (pow. Stalowa Wola, woj. podkarpackie) w dn. 3 - 12 sierpnia 2011 r. Harcerze odpoczywali pod namiotami w środku dębowego lasu nad rzeką Sanną. Zaklików leży nieopodal Sandomierza, dlatego za fabułę przedsięwzięcia posłużyły serialowe losy ojca Mateusza. Przez cały czas trwania obozu zadaniem uczestników było rozwikłanie zagadki porwania detektywa w sutannie. Każdy dzień poświęcony został wybranej tematyce. Harcerze wzięli udział w zajęciach profilaktycznych i dramowo-teatralnych. Uczestniczyli w grach terenowych i grach fabularnych. Poznawali tajniki leśnej przyrody. Mieli okazję do spływu kajakowego i kąpeli. Wyruszyli także na wycieczkę do Sandomierza oraz do Krzyżtoporu i Krzemionek Opatowskich. Ci, którzy przyjechali na obóz po raz pierwszy, przeszli tradycyjny chrzest biskopka.



Opublikowano: 13 styczeń 2015

---

•